
PORTARIA  124/2016/GBSES 

Designa membros para compor 

equipe técnica para credenciamento de unidade móvel de serviços de saúde. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o Decreto nº 408 de 22 de janeiro de 2016, que dispõe sobre o Programa de 

Ações Governamentais emergenciais e estratégicas, denominado Caravana da Transformação. 

R E S O L V E: 

Art. 1° Ficam designados para compor a Equipe Técnica de Credenciamento, item 9 da T.R., com a 

finalidade de emitir relatório e atestar com Vistoria Técnica, em conformidade com as legislações 

vigentes de funcionamento para prestação de serviços descritos no Edital de Credenciamento nº 001 de 

2016, os seguintes membros: 

MARCOS GODOY 

Médico Controle e Avaliação 

JULIANA ALMEIDA SILVA FERNANDES 

PTNSSS do SUS - Farmacêutica -SUS 

ROZANGELA OLIVEIRA 

PTNSSS do SUS - Enfermeira - SUS 

TEREZA CRISTINA PETERLE 

PTNSSS do SUS - Enfermeira - SUS 

SIMONE BALENA DE BRITO 

Superintendente de Gestão Hospitalar e Ambulatorial 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 

Cuiabá-MT, 07 de junho de 2016. 

(original assinado) 

EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 

 


